
Kommandanten 2016 19.08.2018
Grad Name Vorname Strasse & Nr.  

PLZ 

Wohnort               

Feuerwehr Adressanschrift

Kommando

Telefon M

Telefon G

Telefon P

E-Mail                                                     

2. E-Mail

Oberstlt Anderegg Boris Reinertweg 10

4500

Solothurn

Solothurn Feuerwehr und Zivilschutz

Grenchenstr. 12

4502 Solothurn

079 277 01 18

032 626 92 70

boris.anderegg@solothurn.ch

Hptm Arn Pascal Wildbachstr. 20

4513

Langendorf

Langendorf Feuerwehrkommando

Pascal Arn

Wildbachstr. 20

4513 Langendorf

079 465 04 04 p.arn@ximboo.com

Hptm Bader Michel Oberdorfstrasse 3

4514

Lommiswil

Lommiswil Feuerwehrkommando

Michel Bader

Oberdorfstrasse 3

4514 Lommiswil

079 614 18 46

032 623 18 46

032 641 20 61

info@mb-automobile.ch

Hptm Bläsi Daniel Schmiedestr. 7 

4512

Bellach

Bellach Feuerwehrkommando

Schmiedestrasse 7

4512 Bellach

079 798 92 48 0

79 350 51 05 

dblaesi@gawnet.ch

Hptm Dufing Beat Grubenweg 1

2545

Selzach

Selzach Feuewehrkommando

Grubenweg 1

2545 Selzach

079 667 76 19     -                    

032 641 04 04

beat.dufing@besonet.ch

Hptm Flury Georgette Balmweid 4

4525

Balm b. Günsberg

Gem. Feuerwehr 

Günsberg 

Gem. Feuerwehr

c/o Georgette Flury

Balmweid 4

4525 Günsberg

079 252 73 14       -                       

032 637 16 41

georgette.flury@bluewin.ch

Hptm Gaugler Christian Ahornstrasse 19

4533

Riedholz 

Riedholz Feuerwehrkommando

Postfach 133

4533 Riedholz

078 730 80 8

032 672 00 22

chraegu@hotmail.com

fwriedholz@hotmail.ch

Hptm Gfeller Patrik Büelenweg 8

2544

Bettlach

Bettlach Feuerwehrkommando

Büelenweg 8

2544 Bettlach

079 462 48 83

034 424 47 46

032 645 43 68

patrik.gfeller@ypsomed.com

kommandant@feuerwehrbettlach.ch

Hptm Gobeli Mario Höflisgasse 14a

4534

Flumenthal

Flumenthal-Hubersdorf Feuerwehrkommando

Flumenthal-Hubersdorf

Postfach 134

4534 Flumenthal

079 352 20 91 gobeli@fwfh.ch

info@fwfh.ch

Oberstlt Maritz Thomas Allerheiligenstrasse 6A

2540

Grenchen

Grenchen Stadtfeuerwehr 

Simplonstrasse 6

Postfach 436

2540 Grenchen

079 812 58 61

032 654 75 61

thomas.maritz@grenchen.ch

Hptm Stotzer Andreas Weidstrasse 7

2540

Grenchen

BF ETA AG

Grenchen

ETA SA

Betriebsfeuerwehr

Schild-Ruststrasse 17

2540 Grenchen

078 624 69 76

032 655 85 25

032 652 05 61

andreas.stotzer@eta.ch

andreas.stotzer@bluewin.ch

Oblt Tribelhorn Nicole Steinbühlweg 79

4123

Allschwil

BF Regional

Flugplatz 

Grenchen

Regionalflughafen AG

Feuerwehrkommando

Flughafenstr. 117

2540 Grenchen

079 234 55 84

061 324 98 39

061 481 26 80

ntribelhorn@solnet.ch

nicole.tribelhorn@novartis.ch

Hptm von Wartburg Ulrich Nierenwäldliweg 44

4522

Rüttenen

Rüttenen Feuerwehrkommando

Ulrich von Wartburg

Nierenwäldliweg 44

4522 Rüttenen

079 361 13 64

032 622 74 76

032 622 46 04

u.vonwartburg@bluewin.ch

Hptm Wahlström Nils Alpenstrasse 46

4515

Oberdorf

Oberdorf Gemeindeverwaltung

Feuerwehrkommando

Weissensteinstr. 95

4515 Oberdorf

076 559 34 54

032 623 34 54

nils.wahlstroem@gawnet.ch

nils.wahlstroem@lodur.ch
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